
O B E C   S T R U P Č I C E  
 

ZASTUPITELSTVO OBCE STRUPČICE 
 

Obecně závazná vyhláška, 
 

 kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství 
 

Zastupitelstvo obce Strupčice se na svém zasedání konaném dne 20. 01.2025 usneslo vydat 

na základě § 59 odst. 4 a 5 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), 

a podle § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

 

Článek 1 

Předmět a působnost vyhlášky 

 

1) Tato vyhláška stanoví obecní systém odpadového hospodářství na území obce Strupčice 

(dále jen „obecní systém odpadového hospodářství“). 

2) Tato vyhláška rovněž stanoví místa, kde obec Strupčice (dále jen „obec“) přebírá stavební 

a demoliční odpad vznikající na území obce při činnosti nepodnikajících fyzických osob. 

 

Článek 2  

Základní pojmy 
 

1) Nápojovými kartony se pro účely této vyhlášky rozumí kompozitní (vícesložkové) obaly 

(např. od mléka, vína, džusů a jiných poživatin). 

2) Drobnými kovy se rozumí pouze plechové obaly od konzerv či od nápojů, alobal, staniol, 

kovové zátky a víčka od nápojů a podobné drobné kovové předměty; kovy jsou všechny 

kovy železné (např. železo, ocel, litina) i neželezné (např. barevné kovy) s výjimkou 

drobných kovů. 

3) Biologický odpad je definován zákonem.1) Pro účely této vyhlášky se za biologický odpad 

považuje biologický odpad s výjimkou dřeva a silných větví. 

4) Dřevem a silnými větvemi se pro účely této vyhlášky rozumí opracované dřevo v podobě 

prken, trámů, kůlů, tyčí apod. a objemné části stromů a keřů (např. části větví silnější než 3 

cm, části kmene apod.).  

5) Nebezpečný odpad je definován zákonem.2)  

6) Objemný odpad je složka komunálního odpadu, která pro velké rozměry nebo hmotnost 

nemůže být odkládána do sběrných nádob na směsný komunální odpad (např. starý nábytek, 

koberce, matrace apod.). 

 
1) § 11 odst. 2 písm. d) zákona o odpadech (Pro účely tohoto zákona se dále rozumí biologickým odpadem 

biologicky rozložitelný odpad ze zahrad a veřejné zeleně, potravinový a kuchyňský odpad z domácností, 

kanceláří, restaurací, velkoobchodu, jídelen, stravovacích nebo maloobchodních zařízení a srovnatelný odpad 

ze zařízení potravinářského průmyslu.); obec zajišťuje soustřeďování biologického odpadu jen v rozsahu 

povinnosti stanovené v aktuální prováděcí vyhlášce k zákonu o odpadech 
2) § 7 odst. 1 zákona o odpadech (Nebezpečný odpad je odpad, který a) vykazuje alespoň jednu z nebezpečných 

vlastností uvedených v příloze přímo použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečných vlastnostech odpadů, 

b) se zařazuje do druhu odpadu, kterému je v Katalogu odpadů přiřazena kategorie nebezpečný odpad, nebo c) 

je smísen s některým z odpadů uvedených v písmenu b) nebo je jím znečištěn.); nařízení komise (EU) č. 

1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, kterým se nahrazuje příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2008/98/ES o odpadech a o zrušení některých směrnic; jedná se např. o odpady výbušné, hořlavé, toxické, 

karcinogenní, dráždivé, žíravé 



7) Směsný komunální odpad je složka komunálního odpadu, která zůstává po vytřídění 

složek komunálního odpadu uvedených v čl. 3 písm. a) až k) této vyhlášky. 

8) Stanoviště zvláštních sběrných nádob jsou místa, kde jsou umístěny zvláštní sběrné 

nádoby na vybrané složky komunálního odpadu. Nádoby jsou označeny polepem 

popisujícím příslušnou složku komunálního odpadu, pro kterou jsou výlučně určeny. 

Aktuální seznam stanovišť zvláštních sběrných nádob je zveřejněn na webových stránkách 

obce. 

9) Sběrný dvůr je místo, kam mohou osoby během provozní doby zveřejněné na webových 

stránkách obce odkládat určené složky komunálního odpadu. Areál sběrného dvora 

se nachází v místní části Strupčice v ulici Okružní (nedaleko pošty). 

10) Stavební a demoliční odpad je definován zákonem.3) 

 

Článek 3  

Třídění komunálního odpadu 

 

Komunální odpad se v obecním systému odpadového hospodářství třídí na tyto složky: 

a) papír, 

b) plasty a nápojové kartony, 

c) sklo, 

d) drobné kovy, 

e) kovy, 

f) textil, 

g) biologický odpad, 

h) dřevo a silné větve, 

i) jedlé oleje a tuky, 

j) nebezpečný odpad, 

k) objemný odpad, 

l) směsný komunální odpad. 

 

Článek 4  

Místa určená k soustřeďování složek komunálního odpadu 

 

Jednotlivé složky komunálního odpadu se soustřeďují: 

a) papír  

1. do zvláštních sběrných nádob modré barvy (kontejnery) o objemu 1100 litrů 

umístěných na stanovišti na sběrném dvoře, 

2. do typizovaných sběrných nádob (popelnice o objemu 120 - 1100 litrů) pořízených 

firmou Krušnohorské služby ke každé nemovitosti, 

3. účastníci systému identifikovatelného třídění do rukou obsluhy sběrného dvora 

se současným identifikováním se jako účastníka systému identifikovatelného 

třídění; 

b) plasty a nápojové kartony 

1. do zvláštních sběrných nádob žluté barvy (kontejnery)  o objemu 1100 litrů 

umístěných na stanovišti na sběrném dvoře, 

2. do typizovaných sběrných nádob (popelnice o objemu 120 - 1100 litrů) pořízených 

firmou Krušnohorské služby ke každé nemovitosti, 

3. účastníci systému identifikovatelného třídění do rukou obsluhy sběrného dvora 

se současným identifikováním se jako účastníka systému identifikovatelného 

třídění; 

 
3) § 11 odst. 2 písm. j) zákona o odpadech (Pro účely tohoto zákona se dále rozumí stavebním a demoličním 

odpadem odpad vznikající při stavebních a demoličních činnostech.) 



c) sklo – do zvláštních sběrných nádob zelené nebo černé barvy (kontejnery) o objemu 

1100  litrů umístěných na stanovištích zvláštních sběrných nádob; 

d) drobné kovy - do zvláštních sběrných nádob šedé barvy (zvony) o objemu 1300 - 2100 

litrů umístěných na stanovištích zvláštních sběrných nádob nebo ve sběrném dvoře; 

e) kovy – do zvláštní sběrné nádoby (kontejneru) umístěného ve sběrném dvoře; 

f) textil – do zvláštní sběrné nádoby s nápisem „TEXTIL“ umístěné ve sběrném dvoře; 

g) biologický odpad  

1. do zvláštních sběrných nádob hnědé barvy (kontejnery) o objemu 1100 litrů 

umístěných na stanovištích zvláštních sběrných nádob, 

2. do velkoobjemového kontejneru umístěného ve sběrném dvoře;  

h) dřevo a silné větve – na určené místo ve sběrném dvoře; 

i) jedlé oleje a tuky – do zvláštních sběrných nádob černé barvy (kontejnery) o objemu 

240 litrů umístěných na stanovištích zvláštních sběrných nádob; 

j) nebezpečný odpad – ve sběrném dvoře prostřednictvím obsluhy sběrného dvora; 

k) objemný odpad - do velkoobjemového kontejneru umístěného ve sběrném dvoře; 

l) směsný komunální odpad  

1. do typizovaných sběrných nádob (popelnice o objemu 60 - 1100 litrů) pořízených 

firmou Krušnohorské služby ke každé nemovitosti, na které musí být nalepená 

samolepka pro příslušný kalendářní rok, vydávaná Obecním úřadem Strupčice 4), 

2. do zvláštního sběrného kontejneru umístěného ve sběrném dvoře, 

3. do odpadkových košů rozmístěných na veřejném prostranství - pouze drobný 

směsný komunální odpad vzniklý na veřejném prostranství. 

 

Článek 5 

Povinnosti osob 
 

Osoby jsou povinny: 

a) komunální odpad třídit na složky uvedené v článku 3 a odkládat na místa určená 

k soustřeďování jednotlivých složek komunálního odpadu dle článku 4 vyhlášky, 

b) ukládat do sběrných nádob pouze ty složky, které odpovídají označení sběrné nádoby 

dle článku 4 vyhlášky, 

c) mechanicky zmenšit objem (např. sešlápnutím, slisováním, zmáčknutím) dutého plastu 

(např. PET lahve) nebo dutého papíru (např. krabice) před odložením do sběrné nádoby, 

d) nezhutňovat a neudupávat odpad ve sběrných nádobách, 

e) plnit sběrné nádoby tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci 

nevypadával. 

 

 

Článek 6 

Místa pro přebírání stavebního a demoličního odpadu  

 

Obec přebírá stavební a demoliční odpad vznikající na území obce při činnosti nepodnikajících 

fyzických osob: 

a) do kontejneru na stavební a demoliční odpad umístěného ve sběrném dvoře, a to pouze 

od nepodnikajících fyzických osob s trvalým pobytem v obci, a to pouze nejvíce 100 kg 

za kalendářní rok, 

b) do kontejneru na stavební a demoliční odpad přistaveného obcí na objednané místo, a 

to pouze od nepodnikajících fyzických osob s trvalým pobytem v obci, a to za úplatu 

dle platného ceníku zveřejněného na webových stránkách obce. 

 

 
4) pouze oproti zaplacení místního poplatku 



Článek 7 

Oddělené soustřeďování odpadních pneumatik 
 

Obec určuje dle § 97 odst. 3 zákona č. 542/2020 Sb. místo, kde mohou být odděleně 

soustřeďovány odpadní pneumatiky, kterým je sběrný dvůr. 

 

Článek 8 

Systém identifikovatelného třídění 

 

1) Systém identifikovatelného třídění papíru a plastů je dobrovolný. 

2) Osoba, která se zapojí do systému identifikovatelného třídění, má k dispozici zvláštní 

nádobu žluté barvy na plasty, která je při každém vývozu zvážena a množství odpadu  je 

celoročně evidováno.  

3) Osoba, která se zapojí do systému identifikovatelného třídění, může odevzdat obsluze 

sběrného dvora vytříděný papír (pouze noviny, časopisy, kancelářský papír). Množství 

odpadu je zváženo a celoročně evidováno.  

4) Papír nebo plasty se nezapočtou, bude-li zjištěna příměs jiného materiálu či složky 

komunálního odpadu. 

5) Zvláštní úpravu výhod vyplývajících z účasti v systému identifikovatelného třídění 

upravuje zvláštní obecně závazná vyhláška.5) 

 

Článek 9 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2023, kterou se stanoví obecní systém odpadového 

hospodářství, ze dne 16. 10. 2023. 
 

Článek 10 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  

 

 

 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

Mgr. Ing. Robert Hebký v. r. 

místostarosta 

Luděk Pěnkava v. r. 

starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 
5) obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 


